הכנסת

מרכז המחקר והמידע

המחלקה לפיקוח תקציבי

**ניתוח כלכלי של הקמת מכוני בקרה פרטיים לפי
סעיף 48 בהצעת חוק התכנון והבנייה (תיקון מס'
102), התשע"ג-2013**

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240/1

פקס: 02 - 6496103

[www.knesset.gov.il/mmm](http://www.knesset.gov.il/mmm)

כ"ב בשבט תשע"ד

26 בינואר, 2014

**כתיבה: תמיר אגמון, כלכלן**

אישור: עמי צדיק, מנהל המחלקה לפיקוח תקציבי

מסמך זה מוגש לח"כ תמר זנדברג בנושא אומדן עלויות בגין הקמת מכוני בקרה פרטיים על-פי הרפורמה המוצעת בהצעת חוק התכנון והבנייה (תיקון מס' 102), התשע"ג-2013, לקראת דיון בוועדת הפנים והגנת הסביבה ב-26 בינואר 2014. במסמך אומדן ההון הראשוני הנדרש להקמת מכוני הבקרה; גובה התשלום שיידרשו מבקשי בקשות להיתרי בנייה לשלם למכוני הבקרה והשפעה הצפויה על מחירי הדירות.

## 1. עיקרי ההצעה להקמת מכוני בקרה

### 1.1. החלטות ממשלה בנושא מכוני בקרה

- להקים מכוני בקרה לרישוי בנייה, אשר יוסמכו על ידי הרשות הלאומית להסמכת מעבדות, ינוהלו ויבוקרו על ידה, בהנחיית משרד הפנים;
- להנחות את מכוני הבקרה לעסוק בפעולות בקרה בתחום ההנדסי של הבנייה, הן טרם הוצאת ההיתר והן בשלבי ביצועו, ויפעל כמוסמך מטעם כלל גורמי הממשלה והגופים הממשלתיים, אשר אישורם נדרש במהלך הליכי הרישוי.

## 1.2 עיקרי הצעת החוק

בהצעת חוק התכנון והבנייה (תיקון מס' 102), התשע"ג-2013 מוצע לערוך רפורמה מבנית במערך ועדות התכנון, ובעיקר העברת סמכויות אישור תוכניות בנייה מהוועדות המחוזיות לוועדות המקומיות. לפי סעיף 48 בהצעת החוק מוצע להקים מכוני בקרה פרטיים במטרה "להביא לייעול הליכי הרישוי ולשיפור באיכות הבנייה במדינה". לפי הצעת החוק, מטרות אלה יושגו באמצעות הקמת מכוני בקרה אשר יעסקו בעיקר בתחומים הבאים:

לפי ד"ר אסנת רוזן-קרמר מאגף הבנייה במשרד הפנים,<sup>9</sup> מכון הבקרה לא יעסוק בתב"עות (תכניות בניין עיר), תוכניות מיתאר ארציות, תכניות מיתאר מחוזיות, תוכניות בינוי וכיו"ב, אלא בהיתרי בנייה (בהליכי אישור היתר ולאורך ביצוע הבנייה) וייתכן שגם בהרשאות לפי סעיף 261 לחוק התכנון והבנייה, התשכ"ה-1965. היתרי הבנייה בהם יעסוק מכון הבקרה יהיו מגוונים: החל מבנייה למגורים, דרך בנייה לייעודים אחרים (הארכה, משרדים, מסחר, תעשייה, מלאכה, תעסוקה, מבני ציבור ומבנים לחקלאות) וכלה בעבודות תשתית. מכון הבקרה יעסוק בתכנון הבקרה, קרי, בנושאים טכנולוגיים. מכון הבקרה יטפל בשלושה סוגים עיקריים של בקשות להיתרי בנייה: